306, 1 τούτῳ] Legebatur τοῦτο. πρόσσειν E. πρόσσιν N.
 πρόσσειτ' Opor. Vulgo πρόσ τιν'. ἀγενής (ἀγενής E) addidi ex
 ΘELN Opor. οὐδ' ἀνελεύθερος ELN. Aberat οὐδ'. οὐδὲν ἀνε-
 λυθέρως Θ. 2 ποτ' N. Vulgo ποτε. 7 τὴν συμφορὰν N.
 Aberat τὴν. 9 ἐπ' ἐξαιρεγασμένοις ΘLN et Reiskius. ἐπεξαιρεγασμέ-
 νοις E. Legebatur ἐπεξαιρεγασμένοι. 10 εἶη Πλάτων] πλάτων εἶη L.
 13 εἰ δὲ μὴ — λόγων in margine habet N. εἰ δὲ μὴ]
 Verba haec vehementer corrupta non expedio. Rask. 14 προσ-
 έτι καὶ] προσέτι γε N. 17 ὦ γενναῖε N et Photius p. 437 b,

πρεσβυτέροις τὰ πρόποντ' ἀποδοῦναι. καὶ γὰρ εἰ μηδὲν
 εἶχομεν ἐπανεῖν αὐτούς, ἀλλ' ἐξῆν γέ δή που παρελθεῖν
 σιωπῇ, καὶ οὐκ ἔμελλες ὀφλήσειν ἀλογίου. ἀλλὰ γὰρ οὐκ
 εἰ Πλάτων ὁ τῶν Ἑλλήνων τοσοῦτον ὑπερφέρων καὶ δε-
 307 καίως μέγιστον ἐφ' ἑαυτῷ φρονῶν κατηγορεῖσαι τινῶν
 ἤξιωσε μεγέθει τινὶ καὶ ἐξουσίᾳ φύσεως, τοῦτο καὶ μά-
 λιστ' ἂν τις ἀγανακτήσειεν, ἀλλ' ὅτι καὶ τῶν κομιδῆ τε-
 νές οὐδενὸς ἀξίων ἀφορμῇ ταύτῃ χρώμενοι μάλιστα ἤδη

18. Aberat δ. πρόποντ'] πρόποντα Θ. 19 ἀλογίου] ἀλογικῶν
 (γρ. ἀλογίου) N. οὐκ εἰ N. οὐχ' εἰ E. οὐχὶ ΘL et Photii codex
 Marcianus. Legebatur οὐχ ὅτι.

307, 1 ἐφ'] ἐφ' N apud Iebbium. 2 ἀλλ' ὅτι καὶ] Sui tem-
 poris Christianos praecipue ferire hic et in sequentibus videtur
 Aristides. Verba illa, quae mox adhibentur, τοῖς ἐν Παλαιστίνῃ
 θυσαβείαις παραπλήσιοι τοῖς τράποις, καὶ γὰρ ἐκείνοις τοῦτ' ἴσθι σύμβο-
 λον τῆς θυσαβείας, ὅτι τοὺς κρείττους οὐ νομίζουσι, haud aliis con-
 venire posse videntur. Christianis olim, dum nocentissimi habe-
 rentur, nulla respondendi in iudiciis facultas patuit; *indefensū et in-
 audis*, ut cum Tertulliano loquar, Apol. cap. 2. damnabantur. Quid
 mirum igitur, si falsis illos oneratos convitiis et ab aliis et ab Ari-
 stide deprehendamus? Ast etiam alia contra hanc sectam odii cau-
 sa hic intervenit, oratoris nostri propria. Rhetores contempserunt,
 et ipsam Rhetoricam abiiciendam prorsus docuerunt; religione pa-
 trum semel valere iussa, eorundem quoque sapientiae valedixe-
 runt. Sic de seipso Tatianus, Orat. ad Graec. cap. 2. τοῦτου χάρις
 ἀπεταξάμεθα τῇ παρ' ὑμῖν σοφίᾳ, κἄν εἰ πάνν σεμνός τις ἐν αὐτῇ· et pau-
 lo infra, Ῥητορικὴν μὲν γὰρ ἐπ' ἀδικίᾳ καὶ συκοφαντίᾳ συνεστήσασθε, —
 καὶ πολλάκις τὸ νῦν δίκαιον αὐθις οὐκ ἀγαθὸν παριστῶντες. E contra,
 Christiani sibi quidem proferenda duxerunt *non diserta, sed fortia; nec ad
 audientiae popularis illecebram culto sermone fucata, sed ad
 divinam indulgentiam praedicandam rudi veritate simplicia*. S. Cypri-
 lib. ad Donat. His et Rhetori nostro quid interest? Qui nihil
 praeter eloquentiam sibi amplectendam statuerit; qui, ut ipse te-
 statur, Orat. in crimin. quod non declam. pag. 724. et liberos et
 parentes, et negotia et otia, atque omnia in eloquentiae studiis
 posuerit. Hinc in illos eiusdem inimicitiae obortae maximae, et
 acrioris calami notae. Hic vero observare liceat, in ipsis probris,
 quae mox obiicienda occurrunt, vestigia quaedam doctrinae Chri-
 stianae deprehendi; atque ideo eorum vivendi rationem in malam
 partem accepisse Aristidem, quod eam non penitus examinasset,
 nec probe perspexisset quid esset in Christianorum causa. IEBB.